
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

 
 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
Váš dopis zn.:   --- 
Ze dne:    05.01.2016 
Číslo jednací:   KrÚ  2356/2016/OŽPZ/CH 
Spisová značka: SpKrÚ  966/2016/OŽPZ/2 
Vyřizuje:   Ing. Pavel Chejnovský, DiS. 
Telefon:   466 026 345 
E-mail:    pavel.chejnovsky@pardubickykraj.cz  
Fax:    466 026 392 
   
Datum:    12.01.2016        

 

 
Sdělení k záměru „SLÉVÁRNA KASI CHVALETICE, UL. PRŮMYSLOVÁ 533 12 CHVALETICE 
D2.1 PŘÍVODNÍ VEDENÍ VN“ podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“                         
a „příslušný úřad“), obdržel dne 6. 1. 2016 oznámení podlimitního záměru „SLÉVÁRNA KASI 
CHVALETICE, UL. PRŮMYSLOVÁ 533 12 CHVALETICE D2.1 PŘÍVODNÍ VEDENÍ VN“ 
oznamovatele: ELAZ, spol. s r.o., se sídlem Pernerova 168, 531 54 Pardubice, s přiděleným                   
IČ: 47450347. 

Předmětem záměru je stavba nového kabelového vedení 22 kV v délce 530 m, které zajistí 
napájení areálu nové slévárny KASI Chvaletice z transformovny 110/22 kV ČEZ Distribuce. Trasa 
vedení leží na pozemcích parc. č. 140, 227/6, 967/2, 316/3, 316/1 v k.ú. Trnávka  a na pozemcích 
parc. č. 1543, 260/6, 1550, 954/28, 954/43, 954/28, 954/43, 954/47, 954/51, 954/57 a 954/58 v k.ú. 
Chvaletice a v celé své délce prochází územím průmyslové oblasti. Druhem dotčených pozemků je 
zastavěná plocha a nádvoří a ostatní plocha. Investorem akce je společnost KASI, spol. s r.o., se 
sídlem Chrudimská 1602, 535 01 Přelouč, s přiděleným IČ: 47470011. 

Umístění záměru: kraj Pardubický, okres Pardubice, obec Chvaletice, Trnávka; katastrální území 
Chvaletice, Trnávka. 

Podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se jedná podle ust. § 4 odst. 1 písm. d) 
zákona o záměr, který nedosahuje limitních hodnot uvedených kategorii II, v bodě 3.6 „Vedení 
elektrické energie od 110 kV, pokud nepřísluší do kategorie I.“. 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako správní orgán příslušný podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku 
zn.: KrÚ 81011/2015/OŽPZ/Le ze dne 28. 12. 2015 sdělil podle ust. § 45i odst. 1 téhož zákona, že 
záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. 

Městský úřad Chvaletice, odbor stavební a územního plánování, vydal dne 17. 12. 2015 pod č.j.: 
5927/15/SÚ/LHo vyjádření, ve kterém sděluje, že plánovaný záměr přívodního vedení VN he 

 

ELAZ, spol. s r.o.  

Pernerova 168 

531 54 Pardubice 



 

 

2 

v souladu s územně plánovací dokumentací obce Trnávka a města Chvaletice, Územním plánem 
obce Trnávka včetně jeho změn a Územním plánem Chvaletice včetně jeho změn.   

Krajský úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
posoudil, zda a v jakém rozsahu může předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
Výše uvedený záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů 
nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí. Krajský úřad 
proto v souladu s ustanovením § 6 odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí sděluje, 
že záměr „SLÉVÁRNA KASI CHVALETICE, UL. PRŮMYSLOVÁ 533 12 CHVALETICE D2.1 
PŘÍVODNÍ VEDENÍ VN“ nebude podléhat zjišťovacímu řízení dle uvedeného zákona. 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření jiných dotčených orgánů, ani příslušná povolení dle zvláštních 
předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o odpadech 
apod. 

 

 

 

 

 Ing. Josef Hejduk  
 vedoucí odboru  

                                                                                             v.z. Ing. Lubomír Felcman 
                                                                                    vedoucí oddělení integrované prevence 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text29
	Text6
	Text34
	Text7
	Text43
	Text8
	Text44
	Text9
	Text32
	Text47
	Text10
	Text45
	Text46
	Text35
	Text13

		2016-01-13T11:14:54+0000
	Not specified




